	 02/08 	 GD192
DUO-TOUCH®-Bedienpult mit STB-Tastern
Selbstüberwachende ergonomische Zweihandschalter
ACHTUNG . . .  Kein eigenständiges Sicherheitsgerät
Die Taster der Bauform STB sind selbstüberwachende ergonomische Auslösegeräte, jedoch keine Sicherheitsgeräte. Um in
Sicherheitsanwendungen eingesetzt werden zu können, müssen zwei STBs mit einer Zweihandsteuerung der Sicherheitskategorie IIIC wie
z. B. Banner AT-FM-10K verbunden werden, damit alle relevanten Sicherheitsanforderungen der jeweiligen Normen erfüllt werden.
Technische Merkmale

Kabel mit Steckverbinder
Betriebsspannungs- und Eingangs/Ausgangs-Anschlussleitungen*
Typenbezeichnung Länge Leiter Beschreibung
UTB-825C
UTB-850C
UTB-8100C
UTB-8250C
8 m (25’)
15 m (50’)
30 m (100’)
75 m (250’)
Stärke
20
8-adriges konfektionierbares Kabel
Konfektionierbare Kabel-Meterware
Typenbe-
zeichnung
Länge Endstück Leiter
Banner-Kabel, Ste-
ckerbelegung/Farb-
code
SAE H1738-2**, Pin-
belegung/Farbcode
Anschlussleitungsstecker
Eingangs- & Ausgangs-Anschlussleitungen
Stärke
20
Pin Farbe Pin Farbe (Steckkupplung, Frontansicht)
QDS-815C
QDS-825C
QDS-850C
5 m (15’)
8 m (25’)
15 m (50’)
8-polige Miniatur-
Steckkupplung